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ti. H O IM IH  A

1. KOM ISJA PRZYJACIÓŁ STAREGO CZŁOW IEKA PRZY P.K.P.S

W związku z pism em Rady Naczelnej Polskiego 'Kom itetu Pom ocy Społecznej 
zaw iadam iającym  o pow ołaniu Komisyj P rzy jació ł S tarego Człowieka W ydział 
W ykonawczy Naczelnej R ady Adwokackiej uchw alił w dniu 21 lutego 1964 r. zw ró­
cić się do ogółu adw okatów  polskich z apelem  o w łączenie się do akcji tych  ko­
m isji, k tórych głównym zadaniem  jest otoczenie ludzi starych  opieką i pomocą, 
w ytw orzenie wokół nich atm osfery życzliwości i szacunku oraz w pojenie w  nich 
przekonania, że są pełnowartościowym i członkam i społeczeństwa. K om isje d ą­
żyć będą jednocześnie do w ytw orzenia atm osfery  potępienia społecznego w  sto­
sunku do tych, k tórzy u tru d n ia ją  życie ludziom  starym .

O dpow iadając na apel Naczelnej Rady A dw okackiej i doceniając znaczenie dzia­
łalności Polskiego K om itetu Pomocy Społecznej, R ada A dw okacka w G dańsku 
podjęła uchw ałę o przystąpieniu adw okatów  G dańskiej Izby A dw okackiej do 
P.K.P.S. Tym sam ym  — jak  podaje wychodzący w  Gdyni „Dziennik B ałtyck i” — 
-wszystkie zespoły adw okackie Izby gdańskiej będą udzielały bezp ła tn ie porad 
p raw nych  oraz pomocy w spraw ach alim entacyjnych, w  sta ran iach  o ren tę , przy 
w noszeniu do sądu spraw  o eksm isję, a naw et w spraw ach karnych  w  w ypadkach 
podyktow anych koniecznością ochrony ludzi starych.

Ten piękny gest adw okatury  gdańskiej — pisze dalej „Dziennik B ałtycki” — 
p rzy ję ty  będzie na pewno przez wszystkich ludzi starych , tak  często p o trzeb u ją­
cych pomocy i porady praw nej, z w ielkim  zadowoleniem. A K om isja P rzy jació ł 
S tarego Człowieka przy P.K.P.S. serdecznie dziękuje za gotowość w spółpracy.

2. IZBA WARSZAWSKA

1. A k a d e m i a  XX-1 e c i a PRL. Rada A dw okacka oraz PO P PZPR  zorganizo­
w ały  uroczystą A kadem ię poświęconą dw udziestoleciu Polski Ludow ej. W części 
o ficjalnej re fera t okolicznościowy wygłosił kol. adw. L ucjan  Gluza. W części a r ­
tystycznej w ystąpili znani artyści warszawscy.

2 L i s t a  w y k ł a d o w c ó w .  Zgodnie z przepisam i Regulam inu kształcenia 
ap likan tów  Rada Adwokacka usta liła  następu jącą lis tę  w ykładow ców  na bieżący 
rok  szkoleniowy:

P raw o  cywilne m ateria lne z ro ­
dzinnym : T. B artczak, Z. Czerski, N. C eranka, S. G ar­

licki, M. H iszpański, Z. K rzem iński, A. Lasoc­
ki, J. Łusakow ski, E. M odrzejewski, T. Nowic­
ki, W. Żywicki

P raw o  cywilne form alne: L. Cohn, Z. K rzem iński, Z. Pałęcki, K. P otrzo-
bowski, S. Szczuka

P raw o  karne  m ateria lne: S. D ryjski, O. M issuna, J. Now akowski, H. No­
wogródzki, M. M aślanko, W. Pociej, M. P ie- 
siewicz, J. W asilewski

P ra w o  karne  form alne: A. Dąb, W. Bayer, H. E jchart, Z. K ropiw nicki,
M. M aślanko, J. Nowakowski, T. de Virion
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P raw o adm inistracy jne łącznie z 
p raw em  podatkow ym  i praw em
ubezpieczeń społecznych: R. G alster, Z. Kosiński, Z. Kopankiewicz, J. Mo­

szczyński, S. M izera, A. Rościszewski 
P raw o  gospodarcze i spółdzielcze: J. Czerwiakowski, W. Dąbrowski, B. F alk ie­

wicz, J. Gniewiewski, W. Heintze, M. G ersdorf, 
J. K ostrzewa, J. M aciejko
Z. Czerski, T. K obyliński, J. Makowski, J. Z ie­
liński
W. Domino, S. Janczew ski, E. iMazur, J. S top - 
nicki, Z. Skoczek, J. Egiersdorf, W. Żywicki.

I.

Z w o ln ie n ie  loka l i  u ż y tk o w y c h  za jm ow anych  na b iu ra  

z e spo łó w  a d w o k a c k ic h  od pod a łku  od lokali

M inisterstw o Finansów , D epartam ent Podatków  i Opłat, wystosowało pod d a tą  
18 sierpn ia 1964 r. za N r PO. 5181/4/64 do prezydiów  rad narodowych szczebla 
w ojew ódzkiego i powiatowego następu jące pismo:

M inisterstw o F inansów  w yjaśnia, że na podstaw ie przepisów  art. 1, 4 i 9 ustaw y 
z dnia 19 grudn ia 1963 r. o ustro ju  adw okatury  (Dz. U. Nr 57, poz. 309), z dniem
1.1.1964 r. zespoły adw okackie sta ły  się organam i sam orządu zawodowego, a w ięc 
organizacjam i zawodowym i, i w zw iązku z tym  z mocy przepisu art. 16 pkt 1 de­
k re tu  z dnia 20.V.1955 r. o niektórych podatkach i opłatach terenowych loka le  
użytkowe, zajm ow ane na b iu ra  zespołów adwokackich, wolne są od podatku od lo­
kali za okres począwszy od roku podatkowego 1964 r.

Z treści powyższego pism a w ynika, że z dniem  31 grudnia 1963 r. przestał cią­
żyć n a  zespołach adw okackich obowiązek podatkow y w  podatku od lokali z ty tu łu  
zajm ow anych przez zespoły pomieszczeń. K w oty zaś podatku od lokali, uiszczone 
z tego ty tu łu  przez zespoły adw okackie za czas od 1 stycznia 1964 r. są kw otam i 
uiszczonym i nienależnie, gdyż zostały zapłacone bez istnienia obowiązku podatko­
wego. K w oty te, jako nadpłaty , zgodnie z a rt. 32 ust. 2 dekretu  z dn. 26 paździer­
n ika 1950 r. o zobow iązaniach podatkow ych (Dz. U. N r 49, poz. 452 z późniejszymi 
zm ianam i) u legają  zaliczeniu na poczet innych p łatnych zobowiązań podatkowych 
zespołów, a  w  ich b raku  ulegają zwrotowi w  gotówce.

Poniew aż zespoły adw okackie uiszczają na rzecz w ydziałów  finansowych podatki 
(obrotowy, od wynagrodzeń) powinny, w  w ykonaniu powołanego na w stępie pi­
sma M inisterstw a F inansów  i z pow ołaniem  się na przepisy art. 32 ust. 2 i ust. 
4 dekre tu  o zobow iązaniach podatkow ych zgłosić do właściwego miejscowo w ydzia­
łu  finansow ego pisem ny wniosek o zaliczenie pow stałych nadp łat w  podatku od 
lokali na poczet należności, p rzypadających od zespołów z ty tu łu  bieżących zali­
czek m iesięcznych na podatek  obrotow y za rok 1964. Jednocześnie zespoły adw o­
kackie upraw nione są do w strzym ania zap ła ty  tych zaliczek na podatek obrotow y 
do wysokości istniejących nadpłat w podatku lokalowym , dokonanych za 1964 rok.

P raw o pracy:

U strój adw okatury :

H O M Ł J i w m / t r r


